
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00005/2023 (SRP)

Às 16:44 horas do dia 16 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PEREIRA DA SILVA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 012, Pregão nº
00005/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades
Descrição Complementar: Transporte de Funcionarios da Secretaria de Administração do Municipio de Peixe-Boi, no
Regime de fretamento, Com motorista e Combustivel. (asfalto)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: KILÔMETRO RODADO
Valor Estimado: R$ 2,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  LEILA  MARIA  DE  OLIVEIRA  SILVA  35675535268  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2,4400  e  a
quantidade de 50.000 KILÔMETRO RODADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2023
17:49:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEILA MARIA DE
OLIVEIRA SILVA 35675535268, CNPJ/CPF: 19.877.282/0001-38,

Melhor lance: R$ 2,4400

Homologado 16/06/2023
16:44:28

JOAO PEREIRA
DA SILVA NETO

Item: 2
Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades
Descrição Complementar:  Transporte de Professores da Secretaria de Educação para a Vila de Tauarizinho, no
Regime de fretamento, Com motorista e Combustivel. (ramal notuno)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: KILÔMETRO RODADO
Valor Estimado: R$ 3,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  LEILA  MARIA  DE  OLIVEIRA  SILVA  35675535268  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  3,4000  e  a
quantidade de 25.000 KILÔMETRO RODADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2023
17:50:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEILA MARIA DE
OLIVEIRA SILVA 35675535268, CNPJ/CPF: 19.877.282/0001-38,

Melhor lance: R$ 3,4000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 5 28/06/2023, 09:16



Homologado 16/06/2023
16:44:39

JOAO PEREIRA
DA SILVA NETO

Item: 3
Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades
Descrição Complementar: Transporte de Professores da Secretaria de Educação para a Vila de Ananin, no Regime
de fretamento, Com motorista e Combustivel.(ramal notuno)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: KILÔMETRO RODADO
Valor Estimado: R$ 3,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 3,4100 e a quantidade de 20.000
KILÔMETRO RODADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2023
17:50:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE
FIGUEIREDO BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor

lance: R$ 3,4100

Homologado 16/06/2023
16:44:49

JOAO PEREIRA
DA SILVA NETO

Item: 4
Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades
Descrição Complementar: Transporte de Medicos da Secretaria de Saúde para a vila de tauarizinho, no Regime de
fretamento, Com motorista e Combustivel.(ramal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: KILÔMETRO RODADO
Valor Estimado: R$ 2,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RUBIAN DIAS DA SILVA 92472400268 , pelo melhor lance de R$ 2,6900 e a quantidade de
30.000 KILÔMETRO RODADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2023
17:50:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RUBIAN DIAS DA
SILVA 92472400268, CNPJ/CPF: 44.270.471/0001-95, Melhor lance:

R$ 2,6900

Homologado 16/06/2023
16:44:59

JOAO PEREIRA
DA SILVA NETO

Item: 5
Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades
Descrição Complementar: Transporte de Medicos da Secretaria de Saúde para a vila de Ananin, no Regime de
fretamento, Com motorista e Combustivel.(ramal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: KILÔMETRO RODADO
Valor Estimado: R$ 2,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 2,6900 e a quantidade de 20.000
KILÔMETRO RODADO .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 5 28/06/2023, 09:16



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2023
17:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE
FIGUEIREDO BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor

lance: R$ 2,6900

Homologado 16/06/2023
16:45:12

JOAO PEREIRA
DA SILVA NETO

Item: 6
Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades
Descrição Complementar: Transporte de Pessoas (Pacientes) da Secretaria de Saúde do Municipio de Peixe-Boi, no
Regime de fretamento, Com motorista e Combustivel.(asfalto)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: KILÔMETRO RODADO
Valor Estimado: R$ 2,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 2,6900 e a quantidade de 50.000
KILÔMETRO RODADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2023
17:50:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE
FIGUEIREDO BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor

lance: R$ 2,6900

Homologado 16/06/2023
16:45:24

JOAO PEREIRA
DA SILVA NETO

Item: 7
Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades
Descrição Complementar: Transporte de Pessoas (Pacientes) da Vila do Ananin para a sede do municipio de Peixe-
Boi, no Regime de fretamento, Com motorista e Combustivel.(ramal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: KILÔMETRO RODADO
Valor Estimado: R$ 2,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 2,6900 e a quantidade de 30.000
KILÔMETRO RODADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2023
17:50:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE
FIGUEIREDO BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor

lance: R$ 2,6900

Homologado 16/06/2023
16:45:34

JOAO PEREIRA
DA SILVA NETO

Item: 8
Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades
Descrição Complementar: Transporte de Generos alimenticio da alimentação escolar da Secretaria de Educação
para as escolas do Municipio de Peixe-Boi, no Regime de fretamento, Com motorista e Combustivel. (ramal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 5 28/06/2023, 09:16



Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: KILÔMETRO RODADO
Valor Estimado: R$ 3,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 3,7900 e a quantidade de 50.000
KILÔMETRO RODADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2023
17:50:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE
FIGUEIREDO BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor

lance: R$ 3,7900

Homologado 16/06/2023
16:45:44

JOAO PEREIRA
DA SILVA NETO

Item: 9
Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades
Descrição Complementar: Transporte de Funcionarios da Secretaria de Ass. Social para o serviço do Programa Bolsa
Familia (PBF) do Municipio de Peixe-Boi, no Regime de fretamento, Com motorista e Combustivel.(ramal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: KILÔMETRO RODADO
Valor Estimado: R$ 2,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 2,6900 e a quantidade de 60.000
KILÔMETRO RODADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2023
17:50:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE
FIGUEIREDO BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor

lance: R$ 2,6900

Homologado 16/06/2023
16:45:54

JOAO PEREIRA
DA SILVA NETO

Item: 10
Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades
Descrição Complementar:  Transporte de Funcionarios da Secretaria de Ass. Social  para o serviço do Programa
criança Feliz (PCF) do Municipio de Peixe-Boi, no Regime de fretamento, Com motorista e Combustivel.(ramal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: KILÔMETRO RODADO
Valor Estimado: R$ 2,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 2,6900 e a quantidade de 60.000
KILÔMETRO RODADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2023
17:50:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE
FIGUEIREDO BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor

lance: R$ 2,6900

Homologado 16/06/2023
16:46:07

JOAO PEREIRA
DA SILVA NETO

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 of 5 28/06/2023, 09:16



Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

5 of 5 28/06/2023, 09:16


